

UISP - Comitato di Firenze



R

Rendiconto 2010

Signori consiglieri,

Premesso che nel corso dell' esercizio 2009/2010 è stato provveduto, come risulta dal libro dei verbali, ad eseguire tutti i controlli previsti dalle vigenti leggi sulla gestione delle scritture contabili, non rilevando nessuna irregolarità, il Collegio dei Revisori contabili si è riunito per le valutazioni sull' esercizio chiuso al 31.08.2010.

Il Collegio ha dunque attentamente esaminato e valutata tutta la documentazione relativa al bilancio consuntivo al 2009/2010 prendendo atto che il medesimo presenta, a chiusura, un utile di euro 5.617,79 (cinquemilaseicentodiciassette/79).

Il Collegio, è però costretto ad evidenziare che, pur essendo una chiusura di bilancio positiva (in virtù di una plusvalenza straordinaria e non ripetibile di circa 78 mila euro), resta sostanzialmente invariato il pesante indebitamento (circa 500.000 euro).

Il Collegio è, inoltre, costretto a prendere atto che, a fronte di tale situazione debitoria (a cui deve aggiungersi le non rosee previsioni per il 2010/2011) e nonostante i pressanti e reiterati rilievi del Collegio stesso, non siano state decise, finora, idonee misure per riportare la gestione economica in stabile equilibrio e per ridurre il forte indebitamento finanziario.

In questo contesto Il Collegio, pur non rilevando niente di irregolare e scorretto nel bilancio dell' esercizio 2009/2010, ha forti perplessità a esprimere un completo giudizio positivo in quanto il medesimo non ha il conforto di dati che facciano intravedere una decisa inversione di tendenza.

In relazione a quanto evidenziato e constatato, il Collegio ritiene suo dovere invitare i consiglieri a assumere piena coscienza della reale situazione in cui versa economicamente l' Associazione, ed a prendere tutte le iniziative necessarie per un doveroso e urgente risanamento.

Il Collegio Sindacale

Remo Pescini (Presidente) _____

Marcello Morganti (Sindaco) _____

Massimo Tucci (Sindaco) _____

UISP COMITATO DI FIRENZE

Rendiconto 2010 – Conto Patrimoniale

ATTIVITA'

Immobilizzazioni materiali	Istituzionale	Commerciale	Totale
Immobili Direzione Generale	2.289.588,34		2.289.588,34
Impianti Direzione generale	141.968,23		141.968,23
Attrezzature Direzione Generale	95.719,60		95.719,60
Arredi Direzione Generale	20.874,74		20.874,74
Attrezzature Area Anziani	15.493,71		15.493,71
Attrezzature Lega Nuoto	1.197,60		1.197,60
Attrezzature Q3	2.870,36		2.870,36
Attrezzature La Trave	1.846,08		1.846,08
Attrezzature Piscina Liceo	12.462,07		12.462,07
Illuminazione Trave	42.605,78		42.605,78
Lavori Palestra Signa	146.060,79		146.060,79
Attrezzature Palestra Signa	5.596,90		5.596,90
Attrezzature Palestre Iride	4.056,49		4.056,49
Lavori Piscina Mugello	302.508,10		302.508,10
Attrezzature Mugello	134.684,53		134.684,53
Attrezzature Campo Calchetto BSL	7.450,94		7.450,94
Attrezzature Palestra Scandicci	128.144,40		128.144,40
Lavori Palestra Scandicci	717.197,81		717.197,81
Impianti Palestra Scandicci	38.812,62		38.812,62
Attrezzature Piscina Le Bagnese	19.034,07		19.034,07
Campo Calchetto Scandicci	23.949,61		23.949,61
Impianti Piscina Scandicci	5.120,00		5.120,00
Lavori sede Valdarno	15.101,64		15.101,64
Attrezzature Valdarno	22.465,88		22.465,88
Attrezzature Valdisieve	1.197,60		1.197,60
Costi di impianto		6.772,00	6.772,00
Altri costi ad util. Plur da amm.		1.953.112,35	1.953.112,35
Costruzioni leggere		735,00	735,00
Impianti generici		5.673,00	5.673,00
Impianti specifici		1.846,00	1.846,00
Attrezzature varie		55.668,04	55.668,04
Macchine elettromec. D'ufficio		7.639,14	7.639,14
Autocarri/autovetture		446,90	446,90
Arredamento		1.695,75	1.695,75
Totale	4.196.007,89	2.033.588,18	6.229.596,07
Immobilizzazioni immateriali			
Software	86.370,62		86.370,62
Spese contrattuali Quarrata	22.787,10		22.787,10
Totale	109.157,72	-	109.157,72
Immobilizzazioni finanziarie			
Sport Europa Spa	10.329,14		10.329,14
Banca Etica	2.582,28		2.582,28
Vivi lo Sport SRL	25.306,39		25.306,39
SPT Holding SRL	121.000,00		121.000,00
Paolo Costoli SRL	37.500,00		37.500,00
Fin. Soci fruttifero Paolo Costoli SRL	243.176,86		243.176,86
Iride SRL	7.591,91		7.591,91
Le Bagnese SSD a RL	5.000,00		5.000,00
Totale	452.486,58	-	452.486,58

Depositi cauzionali			
Depositi cauzionali	2.479,00	3.032,53	5.511,53
Deposito cauzionale CDC Il Ponte	34.840,33		34.840,33
Totale	37.319,33	3.032,53	40.351,86

Crediti			
Crediti diversi	462.659,87	3.479,62	466.139,49
Crediti verso GESP	10.498,82		10.498,82
Crediti verso UISP Nazionale	4.767,68		4.767,68
Crediti verso CHEF UISP SRL	40.000,00		40.000,00
Crediti verso Provincia di Firenze	12.702,50		12.702,50
Crediti verso Minimoto Racing	21.500,00		21.500,00
Crediti verso UISP Regionale per lavori	4.934,77		4.934,77
Erario c/acc IRES	1.940,18		1.940,18
Erario c/acc IRAP	6.188,28		6.188,28
Crediti v/erario per liquid. UISP FI SRL	2.997,00		2.997,00
Crediti verso clienti		400.490,06	400.490,06
Fatture da emettere		224.376,87	224.376,87
Caparre a fornitori		9.289,27	9.289,27
Totale	568.189,10	637.635,82	1.205.824,92

Attività finanziarie			
Cassa	10.483,98		10.483,98
Bancomat	526,00		526,00
Assegno	2.107,00		2.107,00
C/C PT	29.940,11		29.940,11
BCC Signa c/c 33768	11.152,09		11.152,09
C/C PT per Andrea Pacini	92,80		92,80
Totale	54.301,98	-	54.209,18

Rimanenze finali	34.345,28	-	34.345,28
-------------------------	------------------	----------	------------------

Ratei e risconti attivi			
Risconti attivi per interessi mutuo	22.960,36		22.960,36
Risconti attivi per costi anticipati Costolina	14.449,56		14.449,56
Risconti attivi comm.li		15.476,17	15.476,17
Totale	37.409,92	15.476,17	52.886,09

Totale attività	5.489.217,80	2.689.732,70	8.178.950,50
------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

PASSIVITA'

Fondi ammortamento	Istituzionale	Commerciale	Totale
Immobili Direzione Generale	49.430,80		49.430,80
Impianti Direzione generale	100.156,72		100.156,72
Attrezzature Direzione Generale	79.701,70		79.701,70
Arredi Direzione Generale	15.314,32		15.314,32
Attrezzature Area Anziani	15.493,71		15.493,71
Attrezzature Lega Nuoto	958,08		958,08
Attrezzature Q3	2.696,28		2.696,28
Attrezzature La Trave	1.795,20		1.795,20
Attrezzature Piscina Liceo	12.462,07		12.462,07
Illuminazione Trave	42.605,78		42.605,78
Lavori Palestra Signa	127.919,86		127.919,86
Attrezzature Palestra Signa	2.985,01		2.985,01
Attrezzature Palestre Iride	3.280,26		3.280,26
Lavori Piscina Mugello	302.508,10		302.508,10
Attrezzature Mugello	130.182,97		130.182,97
Attrezzature Campo Calchetto BSL	5.177,95		5.177,95
Attrezzature Palestra Scandicci	114.663,27		114.663,27
Lavori Palestra Scandicci	351.864,69		351.864,69
Impianti Palestra Scandicci	36.671,79		36.671,79
Attrezzature Piscina Le Bagnese	17.360,69		17.360,69
Campo Calchetto Scandicci	8.302,49		8.302,49
Impianti Piscina Scandicci	-		-
Lavori sede Valdarno	6.486,24		6.486,24
Attrezzature Valdarno	22.465,88		22.465,88
Attrezzature Valdisieve	958,08		958,08
Costi di impianto		902,94	902,94
Altri costi ad util. Plur da amm.		405.436,28	405.436,28
Costruzioni leggere		379,63	379,63
Impianti generici		4.386,81	4.386,81
Impianti specifici		1.753,15	1.753,15
Attrezzature varie		22.079,31	22.079,31
Macchine elettromec. D'ufficio		5.408,30	5.408,30
Autocarri/autovetture		446,90	446,90
Arredamento		1.488,09	1.488,09
Totale	1.451.441,94	442.281,41	1.893.723,35

TFR	123.944,67	-	123.944,67
	427.779,97		

Debiti finanziari			
MPS Ag 55 Fi c/c 36936/69	131.443,14		131.443,14
MPS Ag 21 Fi c/c 2896	285.985,83		285.985,83
CRF Ag 41 Fi c/c 16721	10.351,00		10.351,00
ICS	378.951,57	1.627.233,19	2.006.184,76
BT c/anticipi fatture	100.000,00		100.000,00
Mutuo BCC Signa	500.000,00		500.000,00
Cauzioni passive Lega calcio	6.429,00		6.429,00
Cauzioni passive Lega calcio V.no	6.915,00		6.915,00
Cauzioni passive Lega basket	7.731,50		7.731,50
Cauzioni Palestra Scandicci	1.637,00		1.637,00
Debiti v/UISP Regionale	40.000,00		40.000,00
Debiti v/UISP Nazionale	160.000,00		160.000,00
Totale	1.629.444,04	1.627.233,19	3.256.677,23

Debiti			
Debiti v/UISP Regionale	3.535,94		3.535,94
Quote a sostegno Famiglia Pacini	368,47		368,47
Debiti verso fornitori	237.795,76	188.777,53	426.573,29
Fatture da ricevere	107.814,96	267.641,83	375.456,79
Fatture da ricevere per lavori sede	208.365,96		208.365,96
Debiti verso UISP and GO	9.780,72		9.780,72
Debiti v/collaboratori e professionisti	304.647,88		304.647,88
Debiti diversi	53.682,52		53.682,52
Debiti per retribuzione dipendenti	8.786,10		8.786,10
Erario ritenuta collaboratori e professionisti	5.827,10		5.827,10
Erario ritenute dipendenti	1.575,62		1.575,62
Erario IRES	1.500,00		1.500,00
Erario IRAP	9.536,78		9.536,78
Erario addizionale Regionale	111,93		111,93
Erario addizionale Comunale	54,82		54,82
Debiti per INPS-INAIL Dipendenti	4.006,12		4.006,12
Erario c/IVA		19.268,48	19.268,48
Note di credito da emettere		2.523,20	2.523,20
Incassi podismo e atletica		3.330,00	3.330,00
Totale	957.390,68	481.541,04	1.438.931,72

Ratei e risconti passivi			
Risconto per incasso adesioni anno successivo	305,00		305,00
Risconto per incasso tessere anno successivo	717,00		717,00
Risconti passivi per incassi anticipati	180,00		180,00
Risconti passivi per incassi anticipati Scandicci	6.881,00		6.881,00
Risconti passivi per incassi anticipati Liceo	3.402,00		3.402,00
Risconti passivi per incassi campionati anticipati	233,00		233,00
Ratei passivi		29.044,14	29.044,14
Risconti passivi		85.084,49	85.084,49
Totale	11.718,00	114.128,63	125.846,63

Patrimonio sociale			
Avanzo anni precedenti	1.918.515,62	- 964.306,51	954.209,11
Capitale immobiliare sede	380.000,00		380.000,00
Totale	2.298.515,62	- 964.306,51	1.334.209,11

Totale passività	6.472.454,95	1.700.877,76	8.173.332,71
-------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Risultato d'esercizio	303.197,34	- 297.579,55	5.617,79
------------------------------	-------------------	---------------------	-----------------

Totale a pareggio	6.775.652,29	1.403.298,21	8.178.950,50
--------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

UISP COMITATO DI FIRENZE

Rendiconto 2010 – Conto Economico

ONERI	Istituzionale	Commerciale	Totale
CAP. 1 - TESSERAMENTO			
Adesioni	37.192,83		37.192,83
Tessere	182.945,73		182.945,73
Cedole alcolici	1.200,00		1.200,00
Integrazioni Assicurative	44.585,96		44.585,96
Licenze motociclisti	3.710,00		3.710,00
TOTALE	269.634,52	-	269.634,52
CAP. 2- ATTIVITA'			
Premiazioni e rappresentanza	11.679,27		11.679,27
Rimborso iscrizioni	798,00		798,00
Noleggio attrezzatura	2.508,62	100,00	2.608,62
Noleggio impianti	285.396,91	104.373,15	389.770,06
Acquisto materiali tecnici	19.014,66		19.014,66
Acquisto attrezzatura	3.131,99		3.131,99
Contratto assistenza tecnica	7.296,96		7.296,96
Acquisto schede doccia e phon	6.500,00		6.500,00
Costi associativi	24.280,00		24.280,00
Spese per gruppi sportivi	29.115,45		29.115,45
Spese per attività sociali	1.821,00		1.821,00
Spese per corsi di formazione	5.494,20		5.494,20
Manifestazioni occasionali	4.874,78		4.874,78
TOTALE	401.911,84	104.473,15	506.384,99
CAP. 3- COLLATERALI			
Premi Assicurativi	28.971,13	550,24	29.521,37
Spese contrattuali	270,41		270,41
Tiratura podismo e atletica		14.109,51	14.109,51
Copie omaggio rivista		11.700,00	11.700,00
Contributi a terzi	82.887,84		82.887,84
Interessi passivi mutuo	24.795,76	39.233,58	64.029,34
Spese bancarie e interessi passivi	42.003,75	1.567,49	43.571,24
Giornali e riviste	38,10		38,10
TOTALE	178.966,99	67.160,82	246.127,81
CAP. 4- SPESE GENERALI			
Telefoniche	77.805,84		77.805,84
Spese condominiali	25.733,26		25.733,26
Energia elettrica	26.454,74	59.183,19	85.637,93
Consumi acqua	6.710,33	44.649,72	51.360,05
Gas metano	34.398,28	46.471,73	80.870,01
Materiali trattamento acque	372,95	13.362,52	13.735,47
TIA	7.481,86	8.259,71	15.741,57
Cancelleria	22.819,71	863,20	23.682,91
Postali	4.929,10	2.008,80	6.937,90
Manutenzione ordinaria	21.388,73	24.217,43	45.606,16
Acquisto beni e attrezzature		7.705,06	7.705,06
Consulenze Amministrative	20.378,84	13.045,00	33.423,84
Onorari professionisti	37.608,75		37.608,75
Trasporti	4.609,17		4.609,17
Soggiorni e pasti	72.143,22	472,73	72.615,95
Ingressi e simili	956,50	11.085,84	12.042,34
Pulizie locali	22.380,25		22.380,25
Materiali uso	10.238,29	2.250,07	12.488,36
Pubblicitarie	8.333,83	3.135,25	11.469,08
SIAE		2.368,74	2.368,74
Servizi generali	114.709,55	90.855,54	205.565,09
Sopravvenienze passive	2,88	3.450,40	3.453,28
Non classificabili	3.027,99	6.658,21	9.686,20
TOTALE	522.484,07	340.043,14	862.527,21

CAP. 5- PERSONALE			
Stipendi dipendenti	139.603,80		139.603,80
Oneri prev. dipendenti	20.561,21		20.561,21
Collaboratori	1.255.647,88	737.242,21	1.992.890,09
Accantonamento T.F.R.	13.152,39		13.152,39
IRAP	7.834,60		7.834,60
Trasferte e riunioni	24.307,24		24.307,24
TOTALE	1.461.107,12	737.242,21	2.198.349,33
CAP. 6 - AMMORTAMENTO			
Ammortamento	132.129,82	96.230,85	228.360,67
TOTALE	132.129,82	96.230,85	228.360,67
CAP. 7 - STRAORDINARI			
Perdite per liquidazione società UISP Firenze SRL	9.866,51		9.866,51
Perdite per trasfomazione società STP Holding	102.421,88		102.421,88
Minusvalenza da divisione sede	139.766,81		139.766,81
TOTALE	252.055,20	-	252.055,20
CAP. 8 - TRIBUTI			
IRES Immobili	1.500,00		1.500,00
Tributi vari	696,30	3.532,06	4.228,36
TOTALE	2.196,30	3.532,06	5.728,36
TOTALE GENERALE ONERI	3.220.485,86	1.348.682,23	4.569.168,09

PROVENTI	Istituzionale	Commerciale	Totale
CAP. 1 - TESSERAMENTO			
Adesioni	60.324,00		60.324,00
Tessere	496.704,00		496.704,00
Cedole alcolici	3.420,00		3.420,00
Integrazione assicurative	49.390,00		49.390,00
Bollini Agis	498,00		498,00
Contributi da UISP Nazionale	11.588,05		11.588,05
Vendita licenze motociclismo	3.325,00		3.325,00
TOTALE	625.249,05	-	625.249,05
CAP. 2- ATTIVITA'			
Iscrizioni corsi avviamento	1.672.523,08		1.672.523,08
Quote partecipazione	12.204,50		12.204,50
Iscrizioni centri estivi	201.485,44		201.485,44
Quote iscrizioni corsi	44.518,00		44.518,00
Iscrizioni Giocagin	2.310,00		2.310,00
Iscrizioni campionati e gare	316.715,65		316.715,65
Iscrizioni corsi formazione	13.641,84		13.641,84
Rimborso costi per utilizzo impianti	79.463,73		79.463,73
Materiali tecnici	10.005,49		10.005,49
Multe e ammende	3.857,00		3.857,00
Tasse reclamo	175,00		175,00
Ristorni per compensi	6.414,96		6.414,96
Proventi prestazioni tecniche	63.823,47		63.823,47
Vidimazioni tessere	3.281,00		3.281,00
Attività gruppi sportivi	24.025,00		24.025,00
Prestazioni di servizi		559.044,74	559.044,74
Ingressi e biglietteria		327.246,95	327.246,95
Varie	5.139,86		5.139,86
TOTALE	2.459.584,02	886.291,69	3.345.875,71
CAP. 3- COLLATERALI			
Vendita rivista Podismo e atletica		25.318,57	25.318,57
Rimborso spese condominiali	16.814,50		16.814,50
Vendita abbigliamento sportivo		2.903,46	2.903,46
Rivalsa spese		4.643,37	4.643,37
Noleggio impianti		99.880,84	99.880,84
Pubblicità		19.297,50	19.297,50
Contributo da ICS		6.680,42	6.680,42
Interessi attivi	52,44		52,44
Contributi da terzi	87.467,81		87.467,81
Contributi Comune	103.173,07		103.173,07
Contributi Provincia	6.395,00		6.395,00
Rimborso spese telefoniche	3.353,73		3.353,73
Proventi vari	3.260,00		3.260,00
Sopravenienza attiva	482,38	6.086,83	6.569,21
TOTALE	220.998,93	164.810,99	385.809,92
CAP. 4- STRAORDINARI			
Plusvalenza da divisione sede	217.851,20		217.851,20
TOTALE	217.851,20	-	217.851,20
TOTALE GENERALE PROVENTI	3.523.683,20	1.051.102,68	4.574.785,88
Risultato di gestione	303.197,34	- 297.579,55	5.617,79

UISP COMITATO DI FIRENZE

Bilancio CEE 2010

Attivo

CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	-	-
IMMOBILIZZAZIONI		
Immobilizzazioni Immateriali		
Costi d'impianto e di ampliamento al netto del fondo amm.		
Costi d'impianto e di ampliamento	187.553	150.256
F.do amm.to costi d'impianto e di ampliamento	- 101.060	- 91.428
Diritti di brevetto industriale al netto del F.amm.		
Diritti di brevetto industriale	109.158	112.664
Investimenti, migliorie beni di terzi al netto del fondo amm.		
Investimenti, migliorie beni di terzi	3.205.656	3.112.162
F.do A mm.to Investimenti, migliorie beni di terzi	- 1.275.309	- 1.145.113
Totale Immobilizzazioni Immateriali	2.125.998	2.138.540
Immobilizzazioni Materiali		
Terreni e fabbricati al netto dei fondi		
Terreni e fabbricati	2.289.588	2.155.842
F.do A mm.to Terreni e fabbricati	- 49.431	- 40.290
Impianti e macchinario al netto dei fondi		
Impianti e macchinario	525.924	501.035
F.do A mm.to Impianti e macchinario	- 452.610	- 416.870
Attrezzature industriali e commerciali al netto dei fondi		
Attrezzature industriali e commerciali		
F.do A mm.to attrezzature industriali e commerciali		
Altri beni al netto di fondi		
Altri beni materiali	20.875	20.875
F.do A mm.to Altri beni materiali	- 15.314	- 13.646
Totale Immobilizzazioni Materiali	2.319.032	2.206.946
Immobilizzazioni finanziarie		
Partecipazioni		
Imprese controllate		37.682
Imprese collegate	478.921	181.911
Totale partecipazioni	478.921	219.593
Crediti		
Verso altri	40.352	39.819
Totale crediti	40.352	39.819
Altri titoli al netto del F.do Ammortamento		
Altri titoli		
F.do Ammortamento altri titoli		
Totale altri titoli	-	-
Totale Immobilizzazioni finanziarie	519.273	259.412
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	4.964.304	4.604.898
ATTIVO CIRCOLANTE		
Rimanenze		
Prodotti finiti e merci	34.345	37.543
Totale rimanenze	34.345	37.543
Crediti		
Verso clienti al netto del fondo svalutazione		
Verso clienti	635.350	637.955
Verso imprese controllate		5.000
Verso imprese collegate	52.703	23.352
Crediti tributari	11.255	1.846
Verso altri	474.153	278.241
Totale crediti	1.173.331	946.394
Disponibilità liquide		
Depositi bancari e postali	41.711	5.951
Assegni	2.107,00	
Denaro e valori in cassa	10.484	7.563
Totale disponibilità liquide	54.302	13.514
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.261.978	997.450
RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti	52.886	24.384
TOTALE RATEI E RISCONTI	52.886	24.384
TOTALE ATTIVO	6.279.168	5.626.732

Passivo

PATRIMONIO NETTO			
Avanzo anni precedenti	1334.209		1726.629
Risultato dell'esercizio	5.618		- 392.419
TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.339.827		1.334.209
FONDO RISCHI			
Altri accantonamenti			
TOTALE FONDO RISCHI	-		-
Fondo trattamento di fine rapporto	123.945		110.887
Debiti			
Debiti verso le banche	3.033.965	1627.233	2.593.412
Debiti verso fornitori	1043.144		1086.495
Debiti verso imprese controllate			1666.913
Debiti tributari	18.606		47.100
Debiti verso istituti di prev. e di sic. sociale	4.006		14.333
Altri debiti	589.829		5.970
			409.189
TOTALE DEBITI	4.689.550		4.156.499
RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti	125.847		25.136
TOTALE RATEI E RISCONTI	125.847		25.136
TOTALE PASSIVO	6.279.168		5.626.732

CONTO ECONOMICO - CEE

2010

2009

Valore della produzione			
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.101.250		3.075.876
Altri ricavi e proventi, con sep.indic.contributi	233.644		148.095
Totale Valore della Produzione	4.334.894		3.223.971
Costi della produzione			
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	442.743	-
Per servizi	-	896.220	-
Per godimento beni di terzi	-	393.033	-
Per il personale:			
-Salari e stipendi	-	1373.866	-
-Oneri sociali	-	41947	-
-Trattamento fine rapporto	-	13.152	-
-Altri costi	-	769.383	-
Totale spese per il personale	-	2.198.348	-
Ammortamenti e svalutazioni	-	228.361	-
Oneri diversi di gestione	-	19.630	-
Totale Costi della Produzione	- 4.178.336		- 3.545.648
Differenza tra valore e costi della produzione	156.558		- 321.677
Proventi e oneri finanziari			
Proventi da partecipazioni			
Proventi da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-		-
Interessi e altri oneri finanziari	-	107.401	-
Totale Proventi e oneri finanziari	- 107.401		- 66.823
Rettifiche di valore di attività finanziarie			
Svalutazioni di partecipazioni	-	112.288	-
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	- 112.288		-
Proventi e oneri straordinari			
Proventi con sep.indic.plusvalenze da alienazione	217.851		-
Oneri con sep.indic.minusvalenze da alienazione	-	139.767	-
Totale proventi e oneri straordinari	78.084		-
RISULTATO DI ESERCIZIO ANTE IMPOSTE	14.952		- 388.499
Imposte sul reddito dell'esercizio	- 9.335		- 3.920
RISULTATO DI ESERCIZIO NETTO	5.618		- 392.419

UISP COMITATO DI FIRENZE

Conto Economico Riclassificato sul modello Centrale dei Bilanci

	2010	2009	2007
Ricavi	4.334.894	3.223.971	4.448.152
- Sconti			
- abbuoni			
<i>Ricavi netti</i>	<i>4.334.894</i>	<i>3.223.971</i>	<i>4.448.152</i>
+/- Var. rimanenze Prodotti fini e semilavorati (RF-RI)			
Valore della produzione	4.334.894	3.223.971	4.448.152
- Acquisti	- 442.743	- 435.470	- 377.276
+/- Var. rimanenze MP (RF-RI)			
Altri costi operativi	- 1.308.884	- 955.207	- 1.558.987
Valore Aggiunto	2.583.267	1.833.294	2.511.890
- Personale	- 2.198.348	- 1.932.021	- 2.418.426
Margine Operativo Lordo	384.919	- 98.727	93.464
- Ammortamenti per investimenti	- 228.361	- 222.950	- 142.716
Reddito Operativo (MON)	156.558	- 321.677	- 49.252
Proventi finanziari			1.148
EBIT	156.558	- 321.677	- 48.104
- Oneri finanziari netti	- 107.401	- 66.823	- 43.136
Reddito ordinario	49.157	- 388.500	- 91.240
+/- Gestione straordinaria	- 34.204	-	409.674
Reddito ante imposte	14.953	- 388.500	318.434
- Imposte	- 9.335	- 3.920	- 22.064
Reddito netto	5.618	- 392.420	296.370